Regién de Murcia
Consejeria de Agricultura y Agua

PRECIOS EN ORIGEN

PERIODO DEL 14 AL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2011

Semana:

2011

Advertencia: La informacién contenida en este documento tiene un caracter exclusivamente ORIENTATIVO, de ningtin modo posee caracter oficial. Estad obtenida como consecuencia
del seguimiento que realiza esta Unidad con el tnico objeto de orientar acerca de las cotizaciones mds representativas de cada producto agricola y ganadero. Por ello, las transacciones
realizadas en los periodos de referencia, pueden haber sido realizadas a unas cotizaciones que no se correspondan con las reflejadas en este documento.

CiTRICOS
PRODUCTO
Limén
Mandarina
Mandarina
Naranja

Pomelo

FLORES
PRODUCTO
Crisantemo
Gerbera
Gladiolo

Rosa

FRUTALES
PRODUCTO
Almendra
Almendra
Almendra

Uva de mesa

VARIEDAD

Fino

Clemenules
Orogrande
Navelina/New Hall
Rojo

VARIEDAD

VARIEDAD
Comiin

Desmayo Largueta
Marcona

Dominga

PRODUCTOS GANADEROS

PRODUCTO
Cabritos
Cabritos
Conejo
Cordero
Cordero
Leche
Pollo
Porcino
Porcino
Porcino
Porcino

Porcino

HORTALIZAS
PRODUCTO
Alcachofa
Alcachofa
Alcachofa
Apio

Haba

Judia Verde
Judia Verde
Lechuga
Lechuga
Lechuga

Tomate

VARIEDAD

de 7 a 9 kg de 17 vivo
de 7 a 9 kg de 2% vivo
Joven

d 19 a 25 kg vivo

d 25 a 32 kg vivo

de cabra

Lechén 20 kg
Lechén 20 kg

VARIEDAD
Blanca gorda
Blanca pequefa
Industria
Verde

Tierna

Fina

Plana

Baby

Iceberg
Romana

Redondo liso rojo

CATEGORIA

Un corte

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

Selecto
Normal
Selecto
Normal

Graso

CATEGORIA

POSICION
s/arbol
s/érbol
s/arbol
s/arbol
s/arbol

POSICION
s/merc origen
s/merc origen
s/merc origen

s/merc origen

POSICION

s/alm agricultor
s/alm agricultor

s/alm agricultor

s/parra

POSICION
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja
s/granja

POSICION
s/merc origen
s/merc origen
s/merc origen

s/finca
s/merc origen
s/merc origen
s/merc origen
s/finca
s/finca
s/finca

s/merc origen
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MERCADO

R
R
R
R
R

. de Murcia
. de Murcia
. de Murcia
. de Murcia

. de Murcia

MERCADO

R
R
R
R

. de Murcia
. de Murcia
. de Murcia

. de Murcia

MERCADO

R
R
R
R

. de Murcia
. de Murcia
. de Murcia

. de Murcia

MERCADO

Mercamurcia

Mercamurcia

Reus

Mercamurcia

Mercamurcia

R

. de Murcia

Reus

Mercamurcia

Mercamurcia

Mercamurcia

Mercamurcia

Mercamurcia

MERCADO

D X P HD DD P DOV DT DD

. de Murcia
. de Murcia
. de Murcia
. de Murcia
. de Murcia
. de Murcia
de Murcia
de Murcia
. de Murcia
. de Murcia

. de Murcia

UNIDAD
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg

UNIDAD
euros/unidad
euros/unidad
euros/unidad

euros/unidad

UNIDAD
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg

UNIDAD
euros/kg vivo
euros/kg vivo

euros/kg
euros/kg vivo
euros/kg vivo

euros/litro

euros/kg
euros/unidad
euros/unidad
euros/kg vivo
euros/kg vivo

euros/kg vivo

UNIDAD
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/kg
euros/unidad
euros/unidad
euros/unidad

euros/kg

MIN
0,12
0,20

0,24

0,12
0,17

MIN
0,20
0,17
0,26
0,26

MIN
2,95
3,00
3,10
0,60

MIN
5,12
4,15
2,25
3,78
3,40
0,59
1,21
37,00
30,00
1,22
1,21
1,20

MIN
0,40
0,45
0,30
0,18
1,03
1,62
1,47
0,06
0,10
0,10
0,26

MAX
0,18
0,25
0,27
0,20
0,20

MAX
0,20
0,17
0,26
0,26

MAX
3,09
3,16
3,84
0,65

MAX
5,18
4,21
2,25
4,09
3,68
0,62
1,21

37,00

30,00
1,22
1,21
1,20

MAX
1,07
0,90
0,32
0,18
133
2,64
2,44
0,10
0,12
0,12
0,37

MEDIA

0,15
0,23
0,26
0,16
0,19

MEDIA

0,20
0,17
0,26
0,26

MEDIA

3,02
3,08
3,47
0,63

MEDIA

5,15
4,18
2,25
3,94
3,54
0,61
1,21
37,00
30,00
1,22
1,21
1,20

MEDIA

0,74
0,68
0,31
0,18
1,18
2,13
1,96
0,08
0,11
0,11
0,32

VAR
-0,02
0,00
0,00
0,01
0,00

VAR
0,00
-0,03
-0,03
0,00

VAR
0,11
0,08
0,02

-0,03

VAR
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2,00
2,00
0,00
0,00
0,00

VAR
0,20
0,01
0,05

-0,02

-0,18
0,03
0,09
0,00
0,00

-0,01

-0,06
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Advertencia: La informacién contenida en este documento tiene un caracter exclusivamente ORIENTATIVO, de ningtin modo posee cardcter oficial. Estd obtenida como consecuencia
del seguimiento que realiza esta Unidad con el tnico objeto de orientar acerca de las cotizaciones mds representativas de cada producto agricola y ganadero. Por ello, las transacciones
realizadas en los periodos de referencia, pueden haber sido realizadas a unas cotizaciones que no se correspondan con las reflejadas en este documento.

OTROS PRODUCTOS

PRODUCTO VARIEDAD CATEGORIA POSICION MERCADO UNIDAD

Garrofa Entera s/merc origen R. de Murcia euros/kg 0,18 0,18 0,18 0,00
Garrofa Semilla (Garrofin) s/merc origen R. de Murcia euros/kg 1,65 1,65 1,65 0,00
Heno Alfalfa s/alm agricultor R. de Murcia euros/kg 0,16 0,18 0,17 0,00
Pimiento de céscara Secado sol sin rabo s/merc origen R. de Murcia euros/kg 4,95 5,05 5,00 0,00
Pimiento de cdscara Secadero lavada s/merc origen R. de Murcia euros/kg 3,00 3,10 3,05 0,00
Pimiento de cascara Secado sol con rabo s/merc origen R. de Murcia euros/kg 3,00 3,10 3,05 0,00
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