Región de Murcia Consejería de Agricultura y Agua

PRECIOS EN ORIGEN

PERÍODO DEL 14 AL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2011

ana: 46 2011

Advertencia: La información contenida en este documento tiene un carácter exclusivamente ORIENTATIVO, de ningún modo posee carácter oficial. Está obtenida como consecuencia del seguimiento que realiza esta Unidad con el único objeto de orientar acerca de las cotizaciones más representativas de cada producto agrícola y ganadero. Por ello, las transacciones realizadas en los periodos de referencia, pueden haber sido realizadas a unas cotizaciones que no se correspondan con las reflejadas en este documento.

CÍTRICOS									
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Limón	Fino	Un corte	s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,12	0,18	0,15	-0,02
Mandarina	Clemenules		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,20	0,25	0,23	0,00
Mandarina	Orogrande		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,24	0,27	0,26	0,00
Naranja	Navelina/New Hall		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,12	0,20	0,16	0,01
Pomelo	Rojo		s/árbol	R. de Murcia	euros/kg	0,17	0,20	0,19	0,00

FLORES									
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Crisantemo			s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,20	0,20	0,20	0,00
Gerbera			s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,17	0,17	0,17	-0,03
Gladiolo			s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,26	0,26	0,26	-0,03
Rosa			s/merc origen	R. de Murcia	euros/unidad	0,26	0,26	0,26	0,00

FRUTALES									
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Almendra	Común		s/alm agricultor	R. de Murcia	euros/kg	2,95	3,09	3,02	0,11
Almendra	Desmayo Largueta		s/alm agricultor	R. de Murcia	euros/kg	3,00	3,16	3,08	0,08
Almendra	Marcona		s/alm agricultor	R. de Murcia	euros/kg	3,10	3,84	3,47	0,02
Uva de mesa	Dominga		s/parra	R. de Murcia	euros/kg	0,60	0,65	0,63	-0,03

PRODUCTOS GANADEROS											
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR		
Cabritos	de 7 a 9 kg de 1ª vivo		s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	5,12	5,18	5,15	0,00		
Cabritos	de 7 a 9 kg de 2ª vivo		s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	4,15	4,21	4,18	0,00		
Conejo	Joven		s/granja	Reus	euros/kg	2,25	2,25	2,25	0,00		
Cordero	d 19 a 25 kg vivo		s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	3,78	4,09	3,94	0,00		
Cordero	d 25 a 32 kg vivo		s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	3,40	3,68	3,54	0,00		
Leche	de cabra		s/granja	R. de Murcia	euros/litro	0,59	0,62	0,61	0,00		
Pollo			s/granja	Reus	euros/kg	1,21	1,21	1,21	0,00		
Porcino	Lechón 20 kg	Selecto	s/granja	Mercamurcia	euros/unidad	37,00	37,00	37,00	2,00		
Porcino	Lechón 20 kg	Normal	s/granja	Mercamurcia	euros/unidad	30,00	30,00	30,00	2,00		
Porcino		Selecto	s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	1,22	1,22	1,22	0,00		
Porcino		Normal	s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	1,21	1,21	1,21	0,00		
Porcino		Graso	s/granja	Mercamurcia	euros/kg vivo	1,20	1,20	1,20	0,00		

HORTALIZAS									
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR
Alcachofa	Blanca gorda		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,40	1,07	0,74	0,20
Alcachofa	Blanca pequeña		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,45	0,90	0,68	0,01
Alcachofa	Industria		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,30	0,32	0,31	0,05
Apio	Verde		s/finca	R. de Murcia	euros/kg	0,18	0,18	0,18	-0,02
Haba	Tierna		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	1,03	1,33	1,18	-0,18
Judia Verde	Fina		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	1,62	2,64	2,13	0,03
Judia Verde	Plana		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	1,47	2,44	1,96	0,09
Lechuga	Baby		s/finca	R. de Murcia	euros/unidad	0,06	0,10	0,08	0,00
Lechuga	Iceberg		s/finca	R. de Murcia	euros/unidad	0,10	0,12	0,11	0,00
Lechuga	Romana		s/finca	R. de Murcia	euros/unidad	0,10	0,12	0,11	-0,01
Tomate	Redondo liso rojo		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,26	0,37	0,32	-0,06



PRECIOS EN ORIGEN

PERÍODO DEL 14 AL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2011

na: 46 201

Advertencia: La información contenida en este documento tiene un carácter exclusivamente ORIENTATIVO, de ningún modo posee carácter oficial. Está obtenida como consecuencia del seguimiento que realiza esta Unidad con el único objeto de orientar acerca de las cotizaciones más representativas de cada producto agrícola y ganadero. Por ello, las transacciones realizadas en los periodos de referencia, pueden haber sido realizadas a unas cotizaciones que no se correspondan con las reflejadas en este documento.

OTROS PRODUCTOS											
PRODUCTO	VARIEDAD	CATEGORÍA	POSICIÓN	MERCADO	UNIDAD	MIN	MAX	MEDIA	VAR		
Garrofa	Entera		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	0,18	0,18	0,18	0,00		
Garrofa	Semilla (Garrofín)		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	1,65	1,65	1,65	0,00		
Heno	Alfalfa		s/alm agricultor	R. de Murcia	euros/kg	0,16	0,18	0,17	0,00		
Pimiento de cáscara	Secado sol sin rabo		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	4,95	5,05	5,00	0,00		
Pimiento de cáscara	Secadero lavada		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	3,00	3,10	3,05	0,00		
Pimiento de cáscara	Secado sol con rabo		s/merc origen	R. de Murcia	euros/kg	3,00	3,10	3,05	0,00		